INDICAÇÃO Nº 773/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, para que seja providenciada a instalação de placas de velocidade máxima permitida e/ou construção de faixa de pedestres, na Rua João Ciríaco, no Bairro Cervo.

JUSTIFICATIVA

Tal medida é necessária para que os motoristas reduzam a velocidade afim de se evitar possíveis acidentes e garantir maior segurança aos estudantes que transitam pelo referido local.
Sala das Sessões, 13 de Novembro de 2012.

	MOACIR FRANCO

	VEREADOR

PAGE